የህወሃት የአፓርታይድ ሥርዓት

የሚያምበረክኩ ሁኔታዎች ተሟልቷልን?

ታጠቅ መንጂ

10 የካቲት 2010 ዓ. ም (19 February 2018)

‘ ’ የሚጠይቅ ፈላስፋነው ይባላል። እኔም ፈላስፋ ባልሆንም መጠየቅ እውዳለሁ። ያ ሲባል ለሚጠየቁ ጥያቄዎች

ሁሉ መልስ ይገኝላቸዋል ማለት አይደለም። ስለሆነም ለዚህ ጥያቄ የተሟላ መልስ የሚሰጥ እውቀት ባይኖረኝም

የሚታየኝን ለማስጨበጥ እሞክራለሁ ።

ህወሃት ቀደምቶቹ የኢትዮጵያ ገዢዮች ማዕከል የአዲስ አበባን ቤተገዢዮች ( ቤተ መንግሥት) መቀመጫው

ካደረገበት 1983 ዓ. ም ጅምሮ በመጠንና በዓይነት የተለያዩ በርካታ ጠመንጃ አልባ ፀረ- ህወሃት አምጾች ተደርገዋል